



02.02.2023 63 №

02.02.2023 № 63

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 декабря 2021 г. № 614 и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 декабря 2021 г. № 614 «Об утверждении Методики распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов и Правил их предоставления» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов,» исключить;

2) в абзацах втором и третьем пункта 1 слова «муниципальных районов,» исключить;

3) в Методике распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов (приложение № 1), утвержденной указанным постановлением:

в наименовании слова «муниципальных районов,» исключить;

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных округов и городских округов (далее также – дотация) предоставляются в случае, если расчетный объем доходов бюджета муниципального округа и городского округа без учета межбюджетных трансфертов (за исключением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных округов (городских округов) и ранее предоставленных в текущем финансовом году дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных округов и городских округов меньше суммы минимальных расчетных расходов бюджета муниципального округа и городского округа.»;

в пункте 1:

в абзацах первом и четвертом слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в абзаце пятом слова «муниципальных районов,» исключить;

в абзацах шестом и седьмом слова «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ (городской округ)» в соответствующем падеже;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в абзаце четвертом слова «консолидированного бюджета j-го муниципального района (бюджета j-го муниципального округа, бюджета j-го городского округа)» заменить словами «бюджета j-го муниципального округа (бюджета j-го городского округа)»;

в абзаце пятом слова «консолидированного бюджета j-го муниципального района (бюджета j-го муниципального округа, бюджета j-го городского округа)» заменить словами «бюджета j-го муниципального округа (бюджета j-го городского округа)», слова «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ (городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

в абзацах шестом – девятом слова «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ (городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 3:

в абзацах первом и четвертом слова «консолидированного бюджета j-го муниципального района (бюджета j-го муниципального округа, бюджета j-го городского округа)» заменить словами «бюджета j-го муниципального округа (бюджета j-го городского округа)»;

в абзаце пятом слова «консолидированных бюджетов муниципальных районов,» исключить;

в абзацах шестом – восьмом слова «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ (городской округ)» в соответствующем падеже;

в пункте 4:

в абзацах первом и четвертом слова «консолидированных бюджетов муниципальных районов,» исключить;

в абзаце пятом слова «консолидированных бюджетов муниципальных районов,» исключить, слова «муниципальных районов,» исключить, слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных округов (городских округов)»;

в абзацах шестом и седьмом слова «муниципальных районов,» исключить, слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных округов (городских округов)»;

в абзаце восьмом слова «муниципальных районов,» исключить;

в пункте 5:

в абзацах первом и четвертом слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в абзаце пятом слова «консолидированного бюджета j-го муниципального района (бюджета j-го муниципального округа, бюджета j-го городского округа)» заменить словами «бюджета j-го муниципального округа (бюджета j-го городского округа)»;

в абзаце шестом слова «консолидированных бюджетов муниципальных районов,» исключить;

в пункте 6:

в абзацах первом и четвертом слова «консолидированного бюджета j-го муниципального района (бюджета j-го муниципального округа, бюджета j-го городского округа)» заменить словами «бюджета j-го муниципального округа (бюджета j-го городского округа)»;

в абзаце пятом слова «консолидированного бюджета j-го муниципального района (бюджета j-го муниципального округа, бюджета j-го городского округа)» заменить словами «бюджета j-го муниципального округа (бюджета j-го городского округа)», слова «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ (городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

в абзацах шестом – девятом слова «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ (городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 7:

в абзацах первом и пятом слова «муниципальному району (муниципальному округу, городскому округу)» заменить словами «муниципальному округу (городскому округу)»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Ксред – средний корректирующий коэффициент роста (снижения) финансовой помощи муниципальным округам и городским округам, определяемый как среднее значение корректирующего коэффициента роста (снижения) финансовой помощи j-му муниципальному округу (городскому округу) по муниципальным округам и городским округам, у которых корректирующий коэффициент роста (снижения) финансовой помощи j-му муниципальному округу (городскому округу) превышает значение, равное 1.»;

в абзацах первом, четвертом – седьмом пункта 8 слова «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ (городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

4) в Правилах предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «муниципальных районов,» исключить;

в пункте 3 слова «муниципальными районами,» исключить;

в пункте 4 слова «муниципальных районов,» исключить;

2. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 сентября 2020 г. № 516 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов

для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2020 г. № 740 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики О. Николаев

